- 1 -

通常総会 議事録

宮崎県国民健康保険団体連合会

１ 開催日時

  令和２年７月３０日（木） １１時４０分開会

２ 開催場所

  宮崎県国民健康保険団体連合会 ４階 大会議室

３ 出席者

  (別紙出席者名簿のとおり)

４ 議事の経過及びその結果

（１）理事長から挨拶があった。

○本日は、ご多忙の中出席いただき感謝申し上げる。

○また、国保連合会の事業運営については、日頃からご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

る。

○７月２２日から新型コロナウイルス感染者が多発しており、１００例を超す状況とな

っている。感染の防止に取り組みながら、終息に向けてご協力を賜りたい。

○本日は書面決議を取り入れての形になった。異例ではあるが、今後の事業運営・事業

展開に向けて努力していきたいと考えている。

（２）国民健康保険法施行令の規定により、議長選出（選挙）を行い、戸敷正 宮崎市長

が選出された。

（３）宮崎県国民健康保険団体連合会規約第１１条第１項の規定により、会員２９保険者

のうち２６保険者から書面での議決権を行使する表決書をいただいており、総会が成

立したことが報告された。

（４）規約第１９条の規定により、議事録署名人として２人が選任された。

（５）議案及び審議状況は次のとおりであった。

①議案

・専決報告事項第１号 規則の一部改正

・専決報告事項第２号 令和２年度 一部借入金

・専決報告事項第３号 令和２年度 各会計歳入歳出補正予算

・専決報告事項第４号 令和２年度 一般会計歳入歳出補正予算

 ・議案第１号 令和元年度 事業実施報告

・議案第２号 令和元年度 各会計歳入歳出決算

- 2 -

 ・議案第３号  令和２年度 各会計歳入歳出補正予算（案）

・議案第４号 令和２年度 資産の積立（案）

 ②審議状況

 ・専決報告事項第１号、同第２号、同第３号及び同第４号：

専決報告事項第１号、同第２号、同第３号及び同第４号について事務局から報告が

あり、特に質疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり承認された。

・議案第１号、同第２号、同第３号及び同第４号：

議案第１号、同第２号、同第３号及び同第４号について事務局から提案説明があっ

た。続いて、７月７日に実施された監事による会計監査について監事が報告し、特

に質疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

（６）議案審議の後、次の事項について報告があった。

 ・本会第１駐車場の取扱いについて（説明者：事務局）

以 上